
PANITIA SIDANG ISTIMEWA
KELUARGA MAHASISWA FAKULTAS KEDOKTERAN

UNIVERSITAS ANDALAS
JALAN PERINTIS KEMERDEKAAN PADANG 25127

KETETAPAN
SIDANG ISTIMEWA KELUARGAMAHASISWA

FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS ANDALAS
NOMOR : 003/TAP/SI/KM FK UNAND/V/2023

TENTANG:
Penetapan Amanat, Rekomendasi, dan Usulan Keluarga Mahasiswa Fakultas Kedokteran

Universitas Andalas 2023/2024

Dengan senantiasa mengharapkan ridho Allah SWT, Sidang Istimewa Keluarga Mahasiswa Fakultas
Kedokteran Universitas Andalas (SI KM FK Unand) setelah :
MENIMBANG : Bahwa demi kelancaran kegiatan kemahasiswaan di Negara Bagian Keluarga

Mahasiswa Fakultas Kedokteran Universitas Andalas diperlukan adanya
amanat, rekomendasi, dan usulan untuk periode kepengurusan 2023/2024

MENGINGAT : 1. Undang-Undang Dasar Keluarga Mahasiswa Fakultas Kedokteran
Universitas Andalas

2. Undang-Undang Keluarga Mahasiswa Fakultas Kedokteran Andalas
No. 1 Tahun 2014

MEMUTUSKAN :
MENETAPKAN:

1. Menetapkan amanat, rekomendasi, dan usulan Keluarga Mahasiswa Fakultas Kedokteran Universitas
Andalas tahun 2023/2024 (terlampir)

2. Ketetapan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan dapat ditinjau kembali bila terdapat kekeliruan
dalam penetapannya.

Ditetapkan di : Zoom Meeting App
Pada tanggal : 6 Mei 2023
Pukul : WIB

PRESIDIUM TETAP SIDANG ISTIMEWA KELUARGAMAHASISWA
FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS ANDALAS

Presidium I Presidium II Presidium III

Fadhlilah Wirazani Alya Raudhatul Makna Hadyan Imal Fathoni



PANITIA SIDANG ISTIMEWA
KELUARGA MAHASISWA FAKULTAS KEDOKTERAN

UNIVERSITAS ANDALAS
JALAN PERINTIS KEMERDEKAAN PADANG 25127

MSA

Audiensi peremajaan kembali
lapangan olahraga FK jati dan
pengadaan lapangan tenis
meja

Amanat TW 2 Dep. Fungsional dan Kesma
BEM, MSA

Follow up pengadaan
inventaris setiap UKM dan
HIMA

Amanat TW 1 Sekum KM FK Unand

Audiensi renovasi sekretariat
lembaga KM

Amanat TW 2 Sekum KM FK Unand,
Dep. Kesma BEM

HET

Follow up pengeluaran SK
Dekan untuk UKM HET
Periode 2022/2023

Amanat TW 1 Sekum KM FK Unand

Mengadakan forum pimpinan
untuk membahas terkait setiap
kegiatan MCU yang wajib
dihadiri oleh supervisor
masing-masing

Amanat TW 1 Ketua Umum, Dep. Dagri,
Dep. Dimas

RS
Audiensi kejelasan regulasi
pelaksanaan kegiatan dan
pendelegasian

Rekomendas
i

TW 2 Sekum KM FK Unand,
Dep. Kesma, dan Dep.
Eksternal

AC

Pengawalan dan follow up
kepada pimpinan fakultas dan
bagian anatomi terkait
perizinan pemakaian dan
peminjaman lab anatomi di
luar jadwal kuliah

Amanat TW 1 Ketua Umum, Dep. Kesma,
Dep. Kastrat, AC

Mengadakan forpim sebelum
Raker seluruh lembaga KM
untuk penyusunan timeline
KM satu tahun kedepan serta
penambahan deskripsi tiap
kegiatan yang dimasukan
dalam timeline KM

Amanat Sebelum
Raker UKM

HIMA

Ketua Umum, Dep. Dagri,
Pimpinan UKM dan HIMA

HIMABI

Inisiasi perencanaan
pengadaan atau penambahan
divisi seni rupa pada UKM RS

Usulan TW 3 Ketum, Direktur Eksekutif
RS

follow up sarana prasarana
perkuliahan di kampus FK
Limau Manis dan Jati

Amanat TW 1 Dep. Kesma BEM dan
HIMA

MRC

Kegiatan PKM Day
diwajibkan kepada seluruh
mahasiswa baru dengan tidak
ada kegiatan KM yang
melibatkan mahasiswa baru
dan alur kaderisasi yang
dilaksanakan pada hari
tersebut

Amanat TW 1 Dep. Pendpro, Dep.
Penelitian MRC, Pimpinan
KM

Melanjutkan materi
keilmiahan pada BAKTI FK
Unand dengan memberikan
penekanan tentang PKM pada
materi tersebut

Amanat TW 1 Dep. Pendpro, Dep.
PSDMO, MRC

Kejelasan alur pengurusan
dana kegiatan setiap lembaga
KM

Rekomendas
i

TW 1 Sekum, dan Bendum

FSKI

Audiensi terkait kejelasan
penyatuan program kerja
dengan bentuk kegiatan yang
serupa dilingkup KM FK
Unand

Rekomendas
i

TW 2 Ketum dan Dep. Kastrat



PANITIA SIDANG ISTIMEWA
KELUARGA MAHASISWA FAKULTAS KEDOKTERAN

UNIVERSITAS ANDALAS
JALAN PERINTIS KEMERDEKAAN PADANG 25127

Terlaksananya Ta'lim Akbar,
1x pada salah satu PHBI,
dengan tema terkini, dan
diikuti warga KM (minimal
dihadiri 10% dari jumlah
pengurus UKM dan HIMA,
serta minimal 5 orang dari tiap
distrik, dengan wajib
mengutus 1 orang dari Inti dari
setiap UKM, HIMA dan
Distrik. Serta wajib dihadiri
oleh Maba)

Amanat TW 2 Dep. Fungsional, seluruh
departemen SI FSI KM FK
(FSKI, Forsip, FBI
Asy-Syifa), Dep. Kastrad
FSI KM FK, dan Pimpinan
KM

Setiap lembaga KM ikut serta
dalam menyemarakan
postingan dari BEM mengenai
Batik Day setiap hari Rabu,
Baker Day pada hari kamis,
dan Muslim Day pada hari
Jumat, setiap minggunya

Amanat Sepanjang
kepengurusa

n

Infokom Lembaga KM

HIMAPS
I

Sosialisasi PP tentang Dekan
Cup kepada seluruh warga
KM

Amanat TW 1 Ketum, Dep. Fungsional,
Dep. Dagri

Adanya publikasi transparansi
penilaian dari panelis tentang
hasil Open Recruitment ketua
kepanitiaan yang dilakukan
oleh BEM KM FK Unand

Usulan TW 3 Inti BEM, Dep. Infokom

CIMSA

pengadaan forpim ke-2 setelah
dilaksanakan forpim pertama,
untuk membahas deskripsi
kegiatan tiap lembaga KM

Amanat TW 1 Ketua Umum, Dep. Dagri,
Pimpinan UKM dan HIMA

Warga
KM

Pengkajian terkait Mahkamah
Mahasiswa sebagai lembaga
yudikatif di KM FK Unand

usulan TW 3 DPM, Ketum, dan Dep,
Kastrat

Sinkronisasi dan koordinasi
antara BEM dengan dekanat
terkait jadwal pemakaian
gedung

Rekomendas
i Tw 1 dep. dagri

Pengkajian Pembentukan Unit
Satgas PPKS versi KM FK
Unand

Amanat Tw 3 Ketum, Dep. Kastrat

Melakukan pertemuan
silaturahim antara pimpinan
KM dengan dekanat

Usulan Tw1 Ketum, Pimpinan KM

Melakukan diskusi dan
membantu broca terkait
permasalahan di internalnya
atau terkait SDM BROCA

Amanat Tw3
Ketum, Dep. PSDMO, Dep.
Dagri, Dep. Kastrat,
BROCA

Pembuatan kesepakatan
timeline agenda mentoring dan
memasukkan agenda besar
BPMAI serta jadwal kelulusan
MAI ke dalam timeline besar
KM yang dibahas dalam
forpim 1

Amanat TW 1 Ketum, BPMAI, Pimpinan
KM

Pemasifan informasi seluruh
kegiatan alur kaderisasi
melalui infokom

Amanat TW 3 Dep. Infokom, Dep.
PSDMO



PANITIA SIDANG ISTIMEWA
KELUARGA MAHASISWA FAKULTAS KEDOKTERAN

UNIVERSITAS ANDALAS
JALAN PERINTIS KEMERDEKAAN PADANG 25127

Mengadakan forum
kewarganegaraan untuk
menetapkan status kelulusan
warga negara dengan
melibatkan panitia dari
kaderisasi KM FK Unand dan
BPMAI

Amanat TW 3 Ketum, Dep. Dagri

Pembuatan kesepakatan
pembatasan pelaksanaan
kegiatan UKM HIMA secara
offline, kecuali kegiatan yang
sudah memiliki surat izin
acara dan disetujui oleh
pimpinan fakultas serta Ketua
Umum

Rekomendas
i TW 1 Ketum, Pimpinan KM

Membuat kebijakan kepada
setiap warga KM untuk
membuat surat pernyataan
bebas tindak asusila sebagai
salah satu syarat untuk
mendaftar lembaga, serta
menjadi syarat wajib bagi
mahasiswa untuk kelulusan
warga negara

Amanat TW 2 Ketum, Dep. Dagri, dan
Pimpinan KM

Penegasan pemakaian pakaian
sesuai tatib kampus saat
kegiatan seluruh lembaga KM
di dalam maupun di luar
lingkungan kampus Amanat TW 3 Ketum dan Pimpinan KM

Pengkajian pembentukan
HIMA Pendidikan Dokter

Usulan TW 3 Ketum, DPM, Dep. Kastrat,
Pimpinan UKM HIMA, dan
Komting


